6 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Atualmente os valores repassados mensalmente e que servirão de parâmetro para a futura 

contratação emergencial, sendo certo que a nova contratação não poderá excedê-los, são: 

a) CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE - CIS 
Valor mensal: R$ 1.050.489,22 (Um milhão, cinquenta mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte 
e dois centavos) 
Valor total para 12 (doze) meses: R$ 12.605.870,64 (Doze milhões, seiscentos e cinco mil, oitocentos 
e setenta reais e sessenta e quatro centavos) 

b) PRONTO SOCORRO VEREADOR LEVY DE LIMA - CARDOSO 
Valor mensal: R$ 1.078.124,03 (Um milhão, setenta e oito mil, cento e vinte e quatro reais e três 
centavos) 
Valor total para 12 (doze) meses: R$ 12.937.488,36 (Doze milhões, novecentos e trinta e sete mil, 
quatrocentos e oitenta e oito reais e trinta e seis centavos) 

c) PRONTO SOCORRO VEREADOR LUIZ CARLOS MARQUES – AMADOR BUENO 
Valor mensal: R$ 1.689.156,54 (Um milhão, seiscentos e oitenta e nove mil, cento e cinquenta e seis 
reais e cinquenta e quatro centavos) 
Valor total para 12 (doze) meses: R$ 20.269.878,47 (Vinte milhões, duzentos e sessenta e nove mil, 
oitocentos e setenta e oito reais e quarenta e sete centavos) 

7 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A presente contratação, por meio de chamamento público, tem como finalidade a celebração de 

contrato EMERGENCIAL de gestão com Organização Social (OS), visando à administração,